
Klinglbach
94379 Sankt Englmar

Das Skigebiet für

die ganze Familie!

www.proeller-skidreieck.de

mit Übersichtskarte

www.erlebnispluscard.de

Erlebniskompass
Erlebniskompass

mit Übersichtskarte

   Ihre Vorteile - 
 immer aktuell

Erlebnis Card
p l u s

Mit Ihrer Erlebnis PLUS Card stehen Ihnen zahlreiche touristische 
Attraktionen im ganzen Bayerischen Wald offen, die Sie entweder 
kostenlos oder stark ermäßigt besuchen bzw. nutzen können:

Besuchen Sie den WaldWipfelWeg, vergnügen Sie sich in einem der 
vielen Erlebnisbäder oder wagen Sie eine rasante Abfahrt auf der 
Sommerrodelbahn. Besuchen Sie eines unserer interessanten Muse-
en oder begeben Sie sich auf einen „Hochseilakt“ im Kletterwald.

Und im Winter?
Ein Tagesskipass ist ebenfalls mit dabei!
Es gibt so viele Möglichkeiten - für welches Freizeitvergnügen Sie 
sich auch entscheiden werden, ihr Erlebnis PLUS Gastgeber hat für 
Sie bereits gebucht.

Den ganzen Bayerischen Wald in einer Hand - 
Ihre Erlebnis PLUS Card macht’s möglich!

Sankt Englmar - die	     bei Urlaubsspaß
	     und Service

- Erster Skiort des Bayerischen Waldes
	 mit Skipass auf der Gästekarte

- Erster Urlaubsort Deutschlands
	 mit E-Mobilität auf der Gästekarte

Die Erlebnis PLUS Card erhalten Sie bei Ihrem Erlebnis PLUS Gastgeber

Urlaubsspaß
z u m  N u l l t a r i f

Urlaubsspaß
z u m  N u l l t a r i f

Weitere Informationen erhalten Sie von Ihrer 		
Tourist-Info Sankt Englmar
Rathausstraße 6
94379 Sankt Englmar
Telefon 09965 840320 - E-Mail: tourist-info@sankt-englmar.de

Erlebnis PLUS Card
- Legende

Freier Eintritt bei vielen Attraktionen! 
Nutzen Sie weitere 500 Vorteile und sparen Sie bis zu 30%!

Erlebnis Card
p l u s

www.urlaubsregion
-sankt-englmar.de

Erlebnis CardCCCCCCCCCCCard
plus

st_englmar_gaestecards.indd   1

01.07.2013   13:20:00

www.urlaubsregion
-sankt-englmar.de

Erlebnis CardCCCCCCCCCCCard
plus

st_englmar_gaestecards.indd   1

01.07.2013   13:20:00

IHRE ERLEBNIS PLUS GASTGEBER LADEN SIE EIN! IHRE ERLEBNIS PLUS GASTGEBER LADEN SIE EIN!

Weitere
Freizeitangebote

Freizeit- und
Erlebnisbäder

Museen

Stadtrundgänge & 
Touristinfos

Bergbahnen
& Skilifte

Auto & Motorrad

Kunst, Geschenke 
& Basteln

Natur &
Sport



1
10

21

7

23

23

4

Ihre Vorteile – 
immer aktuell

3

31

8

23

27

29

26

24

19

4
6

33

7

20

1

15

14

18

5

13

229

10

11

2

1628

21

30

25

12

32

34

17

Ihre Leistungen mit der Erlebnis PLUS Card
unverbindlicher Stand vom 15. November 2015

** Card Leistung für die aufgeführten Skigebiete insgesamt nur einmalig einlösbar

Urlaubsspaß zum Nulltarif!
 ... bei den schönsten Freizeiteinrichtungen der Urlaubsregion Sankt Englmar,
	  				        im gesamten Bayerischen Wald und darüber hinaus.

Ihre Leistungen mit der Erlebnis PLUS Card

www.urlaubsregion
-sankt-englmar.de

Erlebnis CardCCCCCCCCCCCard
plus

st_englmar_gaestecards.indd   1

01.07.2013   13:20:00

Die Erlebnis PLUS Card Sankt Englmar ist eine 
Karte im System BayerwaldCard Plus. Der Inhaber 
& Nutzer der Karte erkennt die Teilnahmebedin-
gungen unter www.bayerwaldcard-plus.de an.

Bayerwald Media GmbH
Kirchplatz 10 | D-93482 Pemfling

Telefon 0 99 71 / 9 96 98-0
Telefax 0 99 71/ 9 96 98-29

* 	  ab 2  Nächten Aufenhalt

1 Waldwipfelweg Sankt Englmar 1× täglich freier Eintritt

2
Rodel- und 

Freizeitparadies 
Sankt Englmar 

Sankt Englmar 1 Freifahrt täglich Bob oder 
Coaster oder Achterbahn

3 Pröller Skidreieck Sankt Englmar 1 Tagesskipass frei*, **

4 Kart-o-Mania Geiersthal einmalig freier Eintritt ins 
Kinderland

5 Skilift 
Kapellenberg Sankt Englmar 1 Tagesskipass *, **

6 Kletterwald
Sankt Englmar Sankt Englmar

einmalig 1 Gutschein von 5,00 € 
auf reguläre Eintrittspreise in den 
Kletterwald (Kleinkindparcours 
ausgenommen!)

7 elypso 
Ganzjahresbad Deggendorf einmalig 3-Stunden-Karte für 

Badewelt

8 Gläserne Scheune Viechtach 1× täglich freier Eintritt 

9 Panoramafreibad 
Mitterfels Mitterfels 1× täglich freier Tageseintritt

10 Tiergarten 
Straubing Straubing einmalig 1 Tageseintritt

11 AQUAtherm
Erlebnisbad Straubing

Hallenbad 3 Std. einmalig freier 
Eintritt bzw. einmalig Freibad 
freier Eintritt Tageskarte

12 Gäuboden-
museum Straubing einmalig freier Eintritt

13 Skischule 
Predigtstuhl Sankt Englmar 10,00 €-Gutschein

auf 4-Tagesskikurs

14
E-WALD - 

Elektromobilität
für Bahnreisende

Plattling
(Bahnhof)

Bahnreisende erhalten ein 
kostenloses E-Kfz vom Zielbahnhof 
Plattling zu Ihrem Erlebnis-PLUS-
Gastgeber und zurück (an- und 
Rückreise). Bei Buchung für den 
gesamten Aufenthalt wird eine 
Tagesmiete erlassen. Buchung 
muss vorab durch den Erlebnis-
PLUS-Gastgeber erfolgen. 

15
E-WALD - 

Elektromobilität
Vor-Ort-Buchung

Sankt Englmar
(Tourist-

Information),
Neukirchen

(Tourist-
Information),

Teisnach
(E-WLAD)

Gäste, die nicht mit der Bahn 
anreisen, können ein Elektrofahr-
zeug von E-WALD für einen Tag 
kostenlos in Anspruch nehmen. 
Bei Buchungen, die über einen 
Tag hinaus gehen, ist der erste 
Tag kostenlos und es entfällt die 
Anmeldegebühr.

16
Tourist-

Information Sankt 
Englmar

Sankt Englmar einmalig kostenlose Wander-
und Mountainbike-Karte

17
 E-Bike-Verleih 

Gemeinde 
Haibach

Haibach
10,00 €-Gutschein auf E-Bike-
Verleih einmalig 
(nach Verfügbarkeit)

18 Haus am Strom Jochenstein 1× täglich freier Eintritt im Haus 
am Strom 

19 Freibad Viechtach Viechtach 1× täglich freier Eintritt

20
PULLMAN 

CITY Erlebnis-
Westernstadt

Eging am See einmalig freier Eintritt  

21
Churpfalzpark
Blumen- und 
Erlebnispark

Loifling bei 
Cham einmalig Eintritt zum halben Preis

22 Hotel Reiterhof 
Schober Neukirchen

einmalig Ponyreiten mit und 
ohne Führung (60 min) - nach 
vorheriger telefonischer Anmel-
dung: (0 99 61) 72 50

23 Bayerwald Tierpark Lohberg 1× täglich freier Eintritt

24 Höllensteinsee 
Bootsverleih Viechtach 1 Stunde Bootfahren gratis

25

DAV-
Naturfreunde-
Kletterzentrum 

Bayerwald

Cham 1× täglich Tageskarte Kletter-
zentrum

26
 Gabreta - 

Erlebnisland der 
Kelten

Ringelai 1× täglich freier Eintritt in 
Gabreta - Erlebnisland der Kelten

27 Nationalparkzent-
rum Falkenstein Lindberg einmalig Gutschein in Höhe von 

5,00 € auf den Einkauf im Laden

28 Freibad Haibach 
(solar beheizt) Haibach täglich freier Eintritt

29 Grenzglashütte
Schauglashütte

Bayerisch 
Eisenstein

Gutschein in Höhe von 5,00 € pro 
Kartennutzer für Einkauf in der 
Glasboutique (außer reduzierte 
Artikel)

30 Museum Jagd und 
Wild Falkenstein Falkenstein 1× täglich freier Einzeleinritt

31 Bayerwald 
Xperium Sankt Englmar freier Eintritt 1 × täglich von 

Montag – Samstag 

32 NaturparkWelten Bayerisch 
Eisenstein 1× täglich freier Eintritt

33 Hotel 
Gut Schmelmerhof Sankt Englmar

einmalig geführte Wande-
rung Montag 12.00 Uhr bzw. 
Pirschwanderung Mittwoch 
10.00 Uhr

34 Bergshop24 Sankt Englmar

einmalig 10,00 €-Gutschein 
auf Skiverleih oder auf 
Snowboardschule
oder Skiservice gratis (15,00 €) *


