Erlebnis / card

Erlebnis / card







Erlebnis PLUS Card - Legende























Urlaubsspaß zum Nulltarif

Urlaubsspaß zum Nulltarif

www.erlebnispluscard.de mit Übersichtskarte mit Übersichtskarte Ihre Vorteile immer aktuell

Fre er Eintritt bei vielen Attraktionen! Nutzen Sie weitere 500 Vorteile und sparen Sie bis zu 30%! Telefon 09965 840320 - E-Mail: tourist-info@sankt-englmar.de

Erlebniskompass

Mit Ihrer Erlebnis PLUS Card stehen Ihnen zahlreiche touristische Attraktionen im ganzen Bayerischen Wald offen, die Sie entweder kostenlos oder stark ermäßigt besuchen bzw. nutzen können:

Besuchen Sie den WaldWipfelWeg, vergnügen Sie sich in einem der vielen Erlebnisbäder oder wagen Sie eine rasante Abfahrt auf der Sommerrodelbahn. Besuchen Sie eines unserer interessanten Museen oder begeben Sie sich auf einen "Hochseilakt" im Kletterwald.

Und im Winter?

Ein Tagesskipass ist ebenfalls mit dabei!

Es gibt so viele Möglichkeiten - für welches Freizeitvergnügen Sie sich auch entscheiden werden, ihr Erlebnis PLUS Gastgeber hat für Sie bereits gebucht.

Den ganzen Bayerischen Wald in einer Hand -Ihre Erlebnis PLUS Card macht's möglich!

Sankt Englmar - die



- Erster Skiort des Bayerischen Waldes mit Skipass auf der Gästekarte
- Erster Urlaubsort Deutschlands mit E-Mobilität auf der Gästekarte

Weitere Informationen erhalten Sie von Ihrer **Tourist-Info Sankt Englmar** Rathausstraße 6 94379 Sankt Englmar

Erlebniskompass

Die Erlebnis PLUS Card erhalten Sie bei Ihrem Erlebnis PLUS Gastgeber

Ihre Leistungen mit der Erlebnis PLUS Card

unverbindlicher Stand vom 15. November 2015

1	Waldwipfelweg	Sankt Englmar	1× täglich freier Eintritt	->-
2	Rodel- und Freizeitparadies Sankt Englmar	Sankt Englmar	1 Freifahrt täglich Bob oder Coaster oder Achterbahn	->
3	Pröller Skidreieck	Sankt Englmar	1 Tagesskipass frei*, **	□
4	Kart-o-Mania	Geiersthal	einmalig freier Eintritt ins Kinderland	->-
5	Skilift Kapellenberg	Sankt Englmar	1 Tagesskipass *, **	□ □
6	Kletterwald Sankt Englmar	Sankt Englmar	einmalig 1 Gutschein von 5,00 € auf reguläre Eintrittspreise in den Kletterwald (Kleinkindparcours ausgenommen!)	80
7	elypso Ganzjahresbad	Deggendorf	einmalig 3-Stunden-Karte für Badewelt	Æ
8	Gläserne Scheune	Viechtach	1× täglich freier Eintritt	盒
9	Panoramafreibad Mitterfels	Mitterfels	1× täglich freier Tageseintritt	Æ
10	Tiergarten Straubing	Straubing	einmalig 1 Tageseintritt	->-
11	AQUAtherm Erlebnisbad	Straubing	Hallenbad 3 Std. einmalig freier Eintritt bzw. einmalig Freibad freier Eintritt Tageskarte	<u></u>
12	Gäuboden- museum	Straubing	einmalig freier Eintritt	
13	Skischule Predigtstuhl	Sankt Englmar	10,00 €-Gutschein auf 4-Tagesskikurs	800
14	E-WALD - Elektromobilität für Bahnreisende	Plattling (Bahnhof)	Bahnreisende erhalten ein kostenloses E-Kfz vom Zielbahnhof Plattling zu Ihrem Erlebnis-PLUS- Gastgeber und zurück (an- und Rückreise). Bei Buchung für den gesamten Aufenthalt wird eine Tagesmiete erlassen. Buchung muss vorab durch den Erlebnis- PLUS-Gastgeber erfolgen.	-
15	E-WALD - Elektromobilität Vor-Ort-Buchung	Sankt Englmar (Tourist- Information), Neukirchen (Tourist- Information), Teisnach (E-WLAD)	Gäste, die nicht mit der Bahn anreisen, können ein Elektrofahr- zeug von E-WALD für einen Tag kostenlos in Anspruch nehmen. Bei Buchungen, die über einen Tag hinaus gehen, ist der erste Tag kostenlos und es entfällt die Anmeldegebühr.	-
16	Tourist- Information Sankt Englmar	Sankt Englmar	einmalig kostenlose Wander- und Mountainbike-Karte	ele

Urlaubsspaß zum Nulltarif!



Ihre Leistungen mit der Erfehnis PLUS Card

	17	E-Bike-Verleih Gemeinde Haibach	Haibach	10,00 €-Gutschein auf E-Bike- Verleih einmalig (nach Verfügbarkeit)	->-
	18	Haus am Strom	Jochenstein	1× täglich freier Eintritt im Haus am Strom	->-
l	19	Freibad Viechtach	Viechtach	1× täglich freier Eintritt	Æ
	20	PULLMAN CITY Erlebnis- Westernstadt	Eging am See	einmalig freier Eintritt	->-
	21	Churpfalzpark Blumen- und Erlebnispark	Loifling bei Cham	einmalig Eintritt zum halben Preis	->-
	22	Hotel Reiterhof Schober	Neukirchen	einmalig Ponyreiten mit und ohne Führung (60 min) - nach vorheriger telefonischer Anmel- dung: (0 99 61) 72 50	800
	23	Bayerwald Tierpark	Lohberg	1× täglich freier Eintritt	->-
	24	Höllensteinsee Bootsverleih	Viechtach	1 Stunde Bootfahren gratis	-
	25	DAV- Naturfreunde- Kletterzentrum Bayerwald	Cham	1× täglich Tageskarte Kletter- zentrum	<u></u>
	26	Gabreta - Erlebnisland der Kelten	Ringelai	1× täglich freier Eintritt in Gabreta - Erlebnisland der Kelten	->
ı	27	Nationalparkzent- rum Falkenstein	Lindberg	einmalig Gutschein in Höhe von 5,00 € auf den Einkauf im Laden	->-
Ī	28	Freibad Haibach (solar beheizt)	Haibach	täglich freier Eintritt	Æ
	29	Grenzglashütte Schauglashütte	Bayerisch Eisenstein	Gutschein in Höhe von 5,00 € pro Kartennutzer für Einkauf in der Glasboutique (außer reduzierte Artikel)	.S.72.
	30	Museum Jagd und Wild Falkenstein	Falkenstein	1× täglich freier Einzeleinritt	Î
	31	Bayerwald Xperium	Sankt Englmar	freier Eintritt 1 × täglich von Montag – Samstag	->-
	32	NaturparkWelten	Bayerisch Eisenstein	1× täglich freier Eintritt	
	33	Hotel Gut Schmelmerhof	Sankt Englmar	einmalig geführte Wande- rung Montag 12.00 Uhr bzw. Pirschwanderung Mittwoch 10.00 Uhr	->-
	34	Bergshop24	Sankt Englmar	einmalig 10,00 €-Gutschein auf Skiverleih oder auf Snowboardschule oder Skiservice gratis (15,00 €) *	800

Die Erlebnis PLUS Card Sankt Englmar ist eine Karte im System BayerwaldCard Plus. Der Inhaber & Nutzer der Karte erkennt die Teilnahmebedingungen unter www.bayerwaldcard-plus.de an. Bayerwald Media GmbH Kirchplatz 10 | D-93482 Pemfling Telefon 0 99 71 / 9 96 98-0 Telefax 0 99 71/ 9 96 98-29